
    

  Comune di San Costantino Albanese 
                      Bashkia Shën Kostandinit 
                                   Provincia di Potenza 

 
               Piazzale Europa Tel. 097391126-097392527 Fax 097392526 

www.sancostantinoalbanese.gov.it  e-mail comunesancostantinoalbanese@pec.it 
 

Ordinanza n. 33 14/11/2020 

IL SINDACO 

Dato atto che il Responsabile dell’USCO 19 Distretto di Senise ASP Potenza, ha comunicato la 

positività da Covid-19 di 10 persone residenti in questo comune di cui 5  frequentanti la locale 

scuola; 

Ritenuto dover provvedere con urgenza alla chiusura di tutte le scuole presenti nel comune per 

evitare ulteriori contatti e per procedere alla sanificazione degli ambienti; 

Sentito il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Nicola Sole di Senise; 

Ritenuto pertanto attivare in sede locale, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, 

misure sanitare di prevenzione e contenimento, da adottare d’urgenza per contrastare la diffusione 

del Covid-19; 

Ritenuto altresì adottare il presente provvedimento in quanto contingibile ed urgente in materia di 

sanità pubblica ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n.  267/2000, al fine di tutelare la salute e la 

sicurezza della popolazione 

ORDINA  

La chiusura, in via precauzionale, delle scuole di ogni ordine e grado del nostro Comune dal 16 al 

20 novembre 2020, anche per permettere celermente le operazioni di sanificazione dei locali. 

DISPONE 

Di curare la trasmissione, per quanto di rispettiva competenza, agli uffici e comandi: 

 Prefetto di Potenza; 

 ASP Basilicata; 

 Istituto comprensivo Nicola Sole di Senise 

 Comando Stazione Carabinieri di Terranova di Pollino; 

 Comando Stazione Carabinieri Forestali di San Paolo Albanese; 

 Albo Pretorio online del Comune di San Costantino Albanese. 
 

AVVERTE 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 L. 241/90 contro la presente ordinanza sono ammissibili:  

 Ricorso al TAR di Basilicata, entro 60 giorni o in alternativa: 

 Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni tutti decorrenti dalla data di 

notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.  

          Il Sindaco 

               Renato Iannibelli 

 
 

 




		2020-11-14T05:51:11+0000
	IANNIBELLI RENATO




